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OPINIA
Miejskiego Zespołu Nazewnictwa Obiektów Publicznych

Dotyczy:

           Wniosku o nadanie nazwy NSZZ Solidarność rondu, ulicy lub placowi w Jaworznie.
 

Jedenaście organizacji NSZZ Solidarność z terenu Jaworzna zwróciło się z prośbą 
o  uczczenie  zbliżającej  się  rocznicy  XXX -  lecia  Niezależnego Samorządowego 
Związku Zawodowego „Solidarność”, poprzez nadanie imienia NSZZ Solidarność 
rondu, ulicy lub placowi w naszym mieście.

Rozstrzygnięcie:

Miejski  Zespół  Nazewnictwa  Obiektów Publicznych  na  posiedzeniu  20  maja  br. 
w  Urzędzie  Miejskim  w  Jaworznie  rozpatrzył  propozycję  jedenastu  organizacji 
związkowych  NSZZ  Solidarność.  Członkowie  Zespołu  po  przeanalizowaniu 
wniosku,  zaproponowali  nadanie  nazwy  NSZZ  Solidarność  rondu  położonemu 
na  skrzyżowaniu  ulic  Pocztowej  i  Grunwaldzkiej  i  wydali  dla  wnoszonej  sprawy 
opinię:

p o z y t y w n ą

Uzasadnienie:

W  2010  r.  przypada  30  rocznica  utworzenia  Niezależnego  Samorządowego 
Związku  Zawodowego  „Solidarność”.  Na  mocy  porozumień  sierpniowych, 
17 września 1980 r. w Gdańsku przedstawiciele robotników z całej Polski powołali 
do życia ogólnopolski Niezależny Samorządny Związek Zawodowy "Solidarność". 
Rezultatem  podpisanych  w  Gdańsku,  Szczecinie  i  Jastrzębiu  porozumień  było 
utworzenie – i w konsekwencji zarejestrowanie przez sąd – związku. 
Jedenaście organizacji związkowych NSZZ Solidarność z terenu Jaworzna zwróciło 
się z prośbą o uczczenie zbliżającej się rocznicy, poprzez nadanie imienia NSZZ 
Solidarność  rondu,  ulicy  lub  placowi  w  naszym  mieście.  Zespół  zaproponował 
nadanie  nazwy  nowo-powstałemu  rondu  w  centrum  miasta,  przed  budynkiem 
Urzędu Miejskiego. 
Uznając niezwykłą rolę NSZZ Solidarność w budowaniu najnowszej historii Polski, 
Zespół opiniując pozytywnie nazwanie ronda uważa, że należy upamiętnić związek 
Solidarność nazywając rondo jego imieniem.

                 Przewodniczący Zespołu

                   Ewa Sidełko-Paleczny 


